
 

 هرات یتیدور کنفرانس امن نی دوازدهم در دادفر سپنتا ن یدکتر رنگ یسخنران

 ها و آقایان،صبح به خیر، خانم

ایم.  ایم با خود حمل کردههاي عزیزمان را به عنوان افرادي که به اجبار از میهن تبعید شـــدهما، به عنوان دیاســـپوراي افغان، بخشـــی از دارایی
ایم؛ این موفقیت به لطف دکتر مرادیان مادرید آوردهکنیم که کنفرانس امنیتی هرات را از شـهر تاریخی هرات به دوشـنبه و از آنجا به  افتخار می

ت وار فرصـ رایط دشـ ت عزیزم، مرادیان، که در این شـ ان ممکن گردید. از دوسـ مند ایشـ هاي جهانی براي مبارزه و تلاش ما فراهم کرده و تیم ارزشـ
 کنم.است، صمیمانه سپاسگزاري می

اندیشـند. آنان ناچارند  اند، اغلب در خلوت خود به گذشـته میتبعید همواره با حس عمیق اندوه همراه اسـت. کسـانی که به زور از میهن جدا شـده
ارزه کرده بودنـد را تجربـه کننـد. مـاهیـت غیرارادي این  ــتـه بودنـد و براي بهبود زنـدگی مردمش مبـ جـدایی غیرارادي از میهنی کـه بـه آن دل بسـ

هاي بیابان در معرض  بخشـد؛ همانگونه که شـنشـان میاند، جنبه عاطفی و دردناکی به تجربهجدایی از میهن و خاکی که در آن ریشـه داشـته
 مکان منجر شوند.تغییرات نامطلوب باد قرار دارند و ممکن است به اعماق تنهایی یا وضعیتی بی

 خورد.با وجود تاسیس میهنی نو، آینده یک تبعیدي تنها در مکانی که از آن سرچشمه گرفته است، نه در مکان فعلی، رقم می

 مهمانان گرامی،

برد آرمان وص بهترین روش پیشـ لح، دیدگاهما آگاهیم که در خصـ ادي وجود دارد و به نظرات تمامی افراد درگیر احترام قائلیم. هاي صـ هاي متضـ
لح تمداران،  آمیز با طالبان را اعلام کردههمواره حمایت خود از گفتگوي صـ یاسـ اي جامعه ما، از جمله سـ یاري از اعضـ ط بسـ عی که توسـ ایم؛ موضـ

 ایم.هاي حقوق زنان نیز تکرار شده است. با این وجود، تاکنون هیچ بازخوردي از جانب طالبان دریافت نکردههاي مدنی و سازمانجنبش

تان و جامعه بین روري  مردم افغانسـ ت، ضـ هود اسـ ترك مشـ تان دارند. در حالی که منافع مشـ لح در افغانسـ ترکی براي ثبات و صـ المللی آرزوي مشـ
ــم ــت تغییرات در دینـامیـک قـدرت جهـانی و چشـ ــت و یکم را نیز مـد نظر قرار دهیم؛ تغییراتی کـه اولویـتاسـ هـا و انـداز ژئوپولیتیکی قرن بیسـ

ت یاسـ ر جهان دگرگون کردهسـ راسـ ت. لازم  ها را در سـ تمگر طالبان اسـ لی همچنان نجات میهن از رژیم سـ تان، نگرانی اصـ اند. براي مردم افغانسـ
هاي ضـد طالبان در داخل کشـور، به دلیل فقدان جایگزین سـیاسـی منسـجم و فراگیر با اهداف مشـخصـی نظیر اسـت اذعان کنیم که جنبش

 اند.هاي جدي مواجهت اجتماعی، با چالشدموکراسی، حاکمیت قانون و عدال

اي نسـبت به افغانسـتان اتخاذ المللی و کشـورهاي منطقه و همسـایگان هنوز سـیاسـت متحدانهافزون بر این، باید در نظر داشـت که جامعه بین
 اند.هاي ایدئولوژیک منجر به ظهور دو نیروي مخالف در رابطه با افغانستان شدههاي ژئوپولیتیکی و تفاوتاند؛ رقابتنکرده

ایگان می ورهاي منطقه و همسـ تان را بهرقابت میان جامعه جهانی و کشـ لح در افغانسـ تیابی به صـ ازد. از این رو، طور فزایندهتواند دسـ وار سـ اي دشـ
هاي جهانی براي همکاري و همسـویی در شـاید لازم باشـد مبارزات سـیاسـی و مدنی خود را در سـیاسـت خارجی متمرکز کرده و بر هدایت سـیاسـت

 مسائل افغانستان تأکید نماییم.



 
بکه اري یا کامل بر آنطالبان، با برقراري شـ لطه انحصـ ورهاي خارجی، هر گونه ایجاد سـ ترده با کشـ وري  هاي گسـ ط هیچ قدرت یا کشـ ها را توسـ

تان، که پیش اخته اسـت؛ امري که حتی از دسـت دادن این وضـعیت توسـط پاکسـ وار سـ مار میتر یکی از حامیان اصـلی طالبان بهدشـ آمد، آن را شـ
 سازد.ثابت می

ثباتی و تنش در منطقه دامن زده و این بحران المللی در افغانســـتان، به افزایش بیهاي تروریســـتی بینهاي گروهبحران جاري، در کنار فعالیت
یلهبرداري از چنین بحرانی بهتر خواهد شـد. تاریخ نشـان داده اسـت که بهرهناگزیر عمیق اي براي اعمال نفوذ و تسـلط، تلاشـی اسـت که  عنوان وسـ

 کند.آمیز صدق میهاي مصالحهشود؛ این امر در تمامی سیاستجدانشدنی با پیامدهاي آن درهم تنیده می

هاي  کنند، امري حیاتی اسـت. رواج گروهدر چارچوب سـیاسـت داخلی، سـازماندهی سـیاسـی میان نیروهایی که از دموکراسـی و عدالت حمایت می
ثمر منجر شده است. تجربه مردم افغانستان پس از خروج اتحاد جماهیر شوروي  سیاسی پراکنده و فقدان یک دستور کار ملی متحد، به نتایج بی

ــت   15و واگذاري قدرت به طالبان در   ــان می  2021آگوس ــتیابی به اهداف آزادي نش ــازمانی دهد که دس ــتلزم وجود س ــت مس بخش ممکن اس
 دموکراتیک متحد و منسجم باشد.

ــتبـدادي طـالبـان، اهمیـت تلاش براي مقـاومـتِ متحـد و همـاهنـگ در بخش ــور، بـا حـاکمیـت اسـ هـاي مختلف جـامعـه را نمـایـان  بحران کنونی کشـ
ازد. این مقاومت میمی نهاد میتواند به عنوان یک جنبش آزادي سـ ود. پیشـ ی جنبشبخش تلقی شـ ود که براي اثربخشـ بخش، لازم  هاي آزادي شـ

ت داراي برنامه جم و روشاسـ ازمانی منسـ اختارهاي سـ خص، سـ ی مشـ یاسـ ی و نظامی غالب  هاي مبارزههاي سـ یاسـ ند که با روابط قدرت سـ اي باشـ
 همسو گردند.

ــتیابی به پیروزي و ارائه جایگزینی قانع ــویی براي دس ــت اذعان کنیم که ایجاد چنین وحدت و همس ــروري اس کننده به قدرت غالب، امري  ض
ضــروري اســت. این همســویی مســتلزم توانمندي نیروها براي ایســتادگی در برابر فشــارها و دفاع با افتخار از میراث و تجربیات مثبت مبارزات  

 ها اعتماد نمود.باشد؛ مردمی که باید به آنمردمشان می

المللی  واضـح اسـت که تنها نیروي سـیاسـی ملموسـی که بتواند به واقعیتی غیرقابل انکار دسـت یابد، قادر اسـت توجه مردم افغانسـتان و جامعه بین
 را جلب کند.

طور قاطع و مشــخص تأســیس گردد؛ مجمعی که شــامل مردان و زنان و تمامی شــود «مجمع ملی مردمی افغانســتان» بهبنابراین پیشــنهاد می
ت می تان باور دارند. جبهه متحد از این دسـ تقلال، آزادي و یکپارچگی افغانسـ د که به اسـ ی و اجتماعی باشـ یاسـ تانی  نیروهاي سـ تواند براي افغانسـ

 طور عملی محقق سازد.سوادي و خصومت نسبت به پیشرفت تلاش کرده و این اهداف را بهگرایی، تبعیض، بیبدون آفات تروریسم، افراط

ور می ر کشـ راسـ ی در سـ یاسـ ازمان سـ کیل یک ائتلاف قوي و فراگیر در چارچوب یک سـ د؛ چنان ائتلافی میتشـ یر باشـ اي مسـ تواند به تواند راهگشـ
 تسهیل تشکیل دولت موقتی که از سوي این جمع و جامعه جهانی تأیید شده باشد، منجر گردد.

ت که جنگ آخرین راه حل  ده اسـ ترده پذیرفته شـ لح و هم مقاومت را همزمان دنبال کنیم؛ چرا که به طور گسـ ت که هم صـ روري اسـ بنابراین ضـ
لح ت و مبارزه صـ انی از اهمیت ویژهآمیز براي اهداف والا و جوهر ارزشاسـ ت. با این وجود، باید اذعان کرد که در برخی هاي انسـ اي برخوردار اسـ

 شود که هیچ راه دیگري براي مقابله با وضعیت موجود ندارند.ها تحمیل میموارد، درگیري مسلحانه بر جمعیت



 
ه تان در عرصـ ط مردم افغانسـ لحمبارزه جاري توسـ ی و صـ یاسـ تاي تحقق این هدف متمرکز  آمیز ادامه دارد و تمامی تلاشهاي مدنی، سـ ها در راسـ

اند، عمیقاً سـپاسـگزاریم و به هرگونه تلاش براي کم  دریغ افراد شـجاع و دلیر که میراث مبارزات مردم ما را رقم زدههاي بیاند. ما از فداکاري شـده
 کنیم.اهمیت جلوه دادن یا تضعیف این میراث با احترام امتناع می

 دم آزادي ادامه خواهد یافت.دستیابی به اهداف ما وابسته به جایگاه ما در صف مقدم پیشرفت تاریخی است؛ مبارزه تا سپیده

 متشکرم.

 

 


